令和６年５月９日

各 位

会 社 名

代表者名

問合せ先

株式会社サン・ライフホールディング

代表取締役社長      比企  武

(東証スタンダード市場 コード 7040)

常務取締役業務支援本部長 佐野 秀一

（TEL 0463-22-1233）

代表取締役の異動ならびに役員の異動に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、代表取締役の異動ならびに役員の異動を決定いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。なお、本件につきましては 2024 年 6 月開催予定の第 6 期定時

株主総会および同総会終了後の取締役会において正式に決定される予定であります。

記

１．異動の理由

 事業環境の変化に迅速に対応し、機動的な経営判断と業務執行を実現するべく、経営体制の一層の

強化、充実を図るとともに、次世代経営体制の確立と継承に向けた体制強化を進め、当社グループの

更なる発展を目指すものであります。

２．代表取締役の異動

氏名 新役職名 現役職名

竹 内  圭 介 取締役会長 代表取締役副社長

３．取締役の異動

（１）新任取締役（監査等委員である者を除く）候補者

氏名 新役職名 現役職名

海老塚 大介

取締役 事業推進本部長

兼 グループ経営戦略会議 議長

兼 式典担当

事業推進本部長 兼 式典担当

黒 崎  寿 雄
取締役 業務支援本部長

兼 総務部長
事業推進本部 副本部長 介護担当

笹 尾  茂 樹 取締役 ホテル・営業担当 事業推進本部 副本部長 ホテル・営業担当

（２）退任予定の取締役（監査等委員である者を除く）

氏名 現役職名 退任理由

佐 野  秀 一 常務取締役 業務支援本部長 任期満了

（参考）新任取締役候補者の氏名および略歴

氏名（生年月日） 略歴

海老塚 大介

（1974 年 10 月 2 日）

1998 年４月

2010 年４月

2011 年６月

2012 年９月

2015 年６月

2016 年７月

2018 年６月

2018 年 10 月

株式会社サン・ライフ入社

同社 執行役員 式典部長

株式会社 SEC 取締役（現任)

株式会社サン・ライフ 執行役員

業務本部 副本部長 兼 式典部長

株式会社サン・ライフメンバーズ 取締役（現任）

株式会社サン・ライフ・ファミリー（現 株式会社も

しあん少額短期保険）取締役（現任）

株式会社サン・ライフ 常務執行役員 業務本部長

兼 式典部長

株式会社ザ・サンパワー 取締役（現任）

当社 事業推進本部長 兼 式典担当（現任）

株式会社サン・ライフ 常務取締役 式典部長（現任）

黒崎 寿雄

（1971 年 10 月 3 日）

1995 年４月

2010 年４月

2011 年６月

2014 年５月

2015 年６月

2015 年 11 月

2016 年７月

2018 年 10 月

株式会社サン・ライフ入社

同社 執行役員 介護部長

株式会社ザ・サンパワー 取締役

株式会社クローバー 代表取締役（現任）

株式会社サン・ライフ・ファミリー（現 株式会社も

しあん少額短期保険）取締役

株式会社ザ・サンパワー 代表取締役（現任）

株式会社サン・ライフ 常務執行役員

業務本部 副本部長 兼 介護部長

当社 事業推進本部 副本部長 介護担当（現任）

株式会社サン・ライフ 常務取締役 介護部長（現任）

笹尾 茂樹

（1975 年 1 月 12 日）

1996 年４月

2013 年 12 月

2014 年４月

2015 年６月

2016 年 6 月

2018 年 10 月

2019 年６月

2019 年 10 月

2020 年 10 月

2022 年 6 月

株式会社サン･ライフ入社

同社 ホテル部長

同社 執行役員 ホテル部長

株式会社サン・セレモニー 取締役（現任）

株式会社サン・ライフメンバーズ 取締役

当社 事業推進本部 副本部長

ホテル・営業担当（現任）

株式会社サン・ライフ 取締役 営業部長

同社 常務取締役 営業部長（現任）

株式会社サン・ライフサービス 取締役 ホテル部長

同社 常務取締役 ホテル部長（現任）

株式会社サン・ライフメンバーズ 常務取締役（現任）

株式会社サン・ライフ・ファミリー（現 株式会社も

しあん少額短期保険）取締役（現任）

（参考）当社取締役一覧（2024 年 6 月開催の株主総会、取締役会で決定予定）

氏名 役職

竹 内  圭 介 取締役会長

比 企  武 代表取締役社長

竹 内  伸 枝 取締役相談役

海老塚  大介
取締役 事業推進本部長 兼 グループ経営戦略会議 議長

兼 式典担当

黒 崎  寿 雄 取締役 業務支援本部長 兼 総務部長

笹 尾  茂 樹 取締役 ホテル・営業担当

酒井  美重子 取締役（社外）

瀧 澤  賢 次 取締役監査等委員長

小 峰  雄 一 取締役監査等委員（社外）

加 藤  伸 樹 取締役監査等委員（社外）

（参考）グループ子会社 代表取締役の異動（2024 年 6 月開催の株主総会、取締役会で決定予定）

株式会社サン・ライフ （主要事業：式典・介護）

氏名 新役職名 現役職名

比 企  武 代表取締役会長 代表取締役社長

海老塚  大介 代表取締役社長 常務取締役

株式会社サン・ライフサービス（主要事業：ホテル・ブライダル）

氏名 新役職名 現役職名

比 企  武 代表取締役会長 代表取締役社長

笹 尾  茂 樹 代表取締役社長 常務取締役

株式会社ザ・サンパワー（主要事業：介護）

氏名 新役職名 現役職名

石 本  寛 幸 代表取締役 取締役

株式会社クローバー（主要事業：介護）

氏名 新役職名 現役職名

石 本  寛 幸 代表取締役 取締役

高尾山観光開発株式会社（主要事業：霊園管理）

氏名 新役職名 現役職名

比 企  武 代表取締役会長 代表取締役

田 中  裕 司 代表取締役社長 取締役

以 上